Datum Romae apud S. Mariam Majorem

sub Annulo Piscatoris die 22. Decem. 1648, Pontificatus nostri Anno V.

CXIX.

Decreta, & Constitutiones Monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni, promulgata a Sacra Congregatione Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, & a Sanctissimo Domino Nostro Innocentio Papa X. approbata, & confirmata.

Sancti Basilii Monachos in meliorem, ac aeternam disciplinam redegit Gregor. XIII. Constit. Cogit muneris. Tom. IV. Par. III. fol. 342. Eorundem statuta a Protettore revisa, auctoritate Apostolica confirmavit Clem. VIII. Constit. 38. Quae ad restituendos. Tom. V. Par. I. fol. 398.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Monachorum Ordinis Sancti Basilii Nobis exposito, quod ipsi alias in vim quarundam nostrarum in simili forma brevis literarum, sub die 25. mensis Julii Anni 1647. emanatarum in novissime celebrato ejusdem Ordinis Capitulo Generali, duos Assistentes Abbatis Generalis Ordinis hujusmodi, unum videlicet natione Italum, alium vero Monachi Hispanum elegerunt, cum quorum voto consultivo, ipse Abbas Generalis Ordinem praedictum moderari, & regere debeat.

Motiva.

§.1. Et quia dicti Ordinis Constitutiones Apostolica auctoritate confirmatae c. 6. de potest. Abbatis Generalis, Visitatorum, & Definitorum, disponunt quod res, & materiae dicti Ordinis graviores tractentur, & stabiliantur in Definitorio quotannis convocando cum interventu pro tempore existentium dicti Ordinis Abbatis Generalis, trium Visitatorum, & sex Definitorum, qui omnes votum decisivum habeant, petito ab eisdem exponentibus, per Nos declarari; An Assistentes hujusmodi Definitorio intervenire debeant, necnon in simul mandari, & ordinari, ut electiones Capitulares tam ipsorum Definitorum, quam cujusvis alterius dicti Ordinis Praelati per schedulas, vota quoque, & suffragia secreta, servata forma a Sacro Concilio Tridentino praescripta, fiant, & insuper in eadem expositione subjuncto, quod a fel. record. Pauli Papae V. Praedecessoris nostri per suas in eadem forma Brevis literas sub die 12. Decembris 1608. expeditas, indultum fuit, ut in Monasteriis dicti Ordinis, in quibus sex Monachi degunt, ex eis unus, & ubi major numerus Monachorum hujusmodi foret, duo ex illis Sacrosanctum Missae Sacrificium ritu Latino pro spirituali Christiani fidelium, qui dicti Ordinis Ecclesias frequentant, consultatione celebrare possent.

Indultum concessit Monachis S. Basilii.

possent. Proque novo Monasterio Neapolitano dicti Ordinis majorem numerum, Idem Paulus Praedecessor divinae vocis oraculo sub die 2. Septem. anni 1615. emanato prout etiam recolend. memor. Urbanus Papa VIII. pariter Praedecessor noster omnibus, & singulis Monachis Monasterii Sanctae Mariae Matris Domini praedicti Ordinis Salernitan. Dioecesis concessit, conditione tamen ab ipsis Paulo, & Urbano Praedecessoribus apposta, quod ii Monachi, qui semel ad celebrandam Missam ritu Latino deputati fuissent, ritu Graeco amplius celebrare minime possent, absque expressa hujus Sanctae Sedis Apostolicae licentia, quia tamen Monachi dicti Ordinis suum antiquum regulare institutum, ritu Graeco celebrandi, quod in dies ob multiplicatam celebrationem Missarum Latinae deficit, retinere, conservareque desiderant.

Si supplicent Summi Pontifici idem Monachi, ut statuat quod praedictum indultum locale non autem personale observetur.

§.2. Propterea Nobis per eosdem Exponentes supplicato, quatenus statuere dignemur, quod de caetero indultum supra dictum locale, non autem personale, observetur, quodque ii Monachi, qui in Capitulis, aut Dietis dicti Ordinis praevio rigoroso examine deputati fuerint per Definitorium ad celebrandam Missam ritu Latino, in uno aliquo particulari dicti Ordinis Monasterio numerum praefixum excedere, & loco ad locum transferri nullatenus possint, nisi cum auctoritate ejusdem Definitorii, eoque casu nisi contigerit eos in locum aliorum Monachorum ritu Latino celebrantium subrogari, praefato ejusdem Ordinis Instituto regulari se se confirmare, Missamque ritu Graeco celebrare, non obstant. supranominata in contrarium prohibitionem teneant; Subinde a Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositis, quibus praemissa examinanda commissimus, emanavit desuper Decretum tenoris sequentis, videlicet.

Decretum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consult. Episcoporum & Regularium praepositorum circa materiae de qua in Rub.

§.3. Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita visis Constitutionibus Monachorum S. Basilii, necnon auditis Abbate Generali, & Procuratore Generali eorundem, ac etiam Eminentissimo Cardinale Justiniano dictae Religionis apud hanc Sanctam Sedem Protectore censuit (Sanctissimo Domino nostro annuente) statuendum, & praecipendum, prout praesenti Decreto statuit, ac praecipit Abbati Generali, ac Visitatoribus Provincialibus, & Definitoribus dicti Ordinis sub poena suspensionis ab eorum officis, vel etiam privationis, & inhabilitationis perpetuae arbitrio ejusdem Sacrae Congregationis, ut in tribus Provinciis Italiae singulis in futurum (exceptis iis, in quibus Capitula celebrantur) Dietam, seu Definitorium instituire debeant, & teneantur per annum singulis annis in qualibet Provincia post visitationem in ea ab eodem Abbate Generali peractam tempo-

Constitutiones Monachorum S. Basilii Magni recensentur.

re, & forma a Constitutionibus praescriptis, & in loco a praecedenti Definitorio, seu Dieta designando, ibique interesse, ac suffragium dare possint, & debeant praeter Abbatem Generalem, tres Visitatores Provinciales, seu Definitores, & duo supranominati Assistentes cum voto decisivo, locumque in omnibus Congregationibus teneant post Visitatores, quos Assistentes cum eodem voto in Visitacionibus Provincialium peragendis ad praescriptum Constitutionum Ordinis cap. 11. tit. de ratione visitandi Monasteria, loco Definitorum, Abbas Generalis secum assumat.

Reliqui Definitores duo ex quacumque Provincia suum Visitatorem Provinciale associabunt; unde praefati Assistentes veluti primi Definitores habeantur.

Ad supradictas Dietas nullus, sive Praelatorum, sive Monachorum accedat, nisi de licentia eorundem Patrum Dietae inscriptis concedenda, sed per literas suas negotia proponant.

In defectum vero alicujus ex supradictis, vel per mortem, vel ob aliam causam liceat ceteris Patribus Definitorii in loco Dietae suo tempore deputato secretis suffragiis alium de numero Praelatorum, quem magis idoneum judicaverint, subrogare.

Definitorii potestas, & auctoritas plena erit judicandi, audiendi, cognoscendi, atque determinandi, prout eisdem Patribus optimum visum fuerit, quicquid ad utilitatem, & commune bonum Congregationis tam quoad temporalia, quam quoad spiritualia contigerit proponendum, & statuendum.

Ad illos etiam pertinebunt electiones Abbatum, Priorum, Vicariorum, Magistrorum Novitorum, Procuratorum, seu Cellerariorum, in casu tamen vacationis ob mortem, vel privationem eorundem, & quacumque aliae promotiones tam ad gradus, & dignitates dari solitas, quam ad Ordines suscipiendos.

Ad hos pariter spectabit receptio Novitorum, approbatio Studentium tam pro Collegio Graecorum Urbis, quam pro Seminaris deputatis, vel in futurum deputandis.

Item mutationes Abbatum, Priorum, Vicariorum, Magistrorum Novitorum, Cellerariorum, & Monachorum quorumcumque de Monasterio ad Monasterium, singulis triennis faciendae juxta Constitutiones ejusdem Ordinis.

Demum in eadem Dieta diligens habeatur tractatus de reformatione Congregationis ad observantiam Regularem, corrigendo, & reformando ea omnia, quae correctionis, & reformationis officio videbuntur indigere, ita quod si Abbatem, vel alium ex praedictis cognoverint a suo Monasterio amovendum, suspendendum, privandum, amoveant, suspendant, ac privent etiam non expleto sui officii tempore: Et si quid aliud gravioris momenti emerferit, quod per Dietam nequeat expediri.